INDICAÇÃO Nº 031/2024

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

Indico, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, Prefeito de Marechal Floriano, a
instalação de bebedouros que disponibilizem água em temperatura ambiente
e gelada, tanto para os munícipes quanto para seus animais de estimação,
sendo que os mesmos devem ser distribuídos em pontos estratégicos por
todo o Município.

Em um contexto de recordes históricos de calor consecutivos e ondas
subsequentes de calor, a necessidade de hidratação se torna fundamental
para qualidade de vida de nossos munícipes e a disponibilização destes
bebedouros deverá melhorar a qualidade de vida de todos que dispõem-se a
visitar e caminhar em nossa Municipalidade.

Por fim, ressalto que a presente indicação consiste em um relevante e
necessário ponto para o nosso Município.

Portanto, objetivando uma melhora na qualidade de vida de nossos
munícipes, de forma consciente e equitativa, solicito que sejam tomadas
todas as medidas cabíveis, para que a presente indicação seja efetivamente
colocada em prática.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Felipe Hulle Del Puppo

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400390031003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 14:15

Checksum: 108772C274291CF26B9D0809292F577895DAA82EE3C5270662EA0EC55B9BDEC0